
Na temelju članka 8. stavak 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" broj: 106/99, 117/

01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) te članka  31. Statuta Općine  Zemunik Donji 

(„Službeni glasnik Zadarske županije“, broj 13/13), Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji 

na svojoj 11. sjednici održanoj dana  28. svibnja 2014. godine, donosi

  O D L U K U
o preuzimanju dijela osnivačkih prava Grada Zadra nad ustanovom  Javna vatrogasna 

postrojba Grada Zadra

Članak 1.

Ovom Odlukom se utvrđuje da je Grad Zadar kao jedini osnivač javne ustanove Javne 

vatrogasne postrojbe Grada Zadra donio Odluku o pokretanju postupka za preoblikovanje 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Zadra, kojom se dosadašnja javna ustanova Javna 

vatrogasna postrojba Grada Zadra preoblikuje u Javnu vatrogasnu postrojbu Zadar, a koji 

postupak preoblikovanja obuhvaća promjenu naziva ustanove, prihvat novih suosnivača, 

proširenje djelatnosti te donošenje novog statuta, radi poboljšanja provedbe mjera zaštite od 

požara na području odgovornosti i djelovanja ove javne ustanove.

Članak 2.
Ovom Odlukom Općina Zemunik Donji preuzima 2,4 % osnivačkih prava Grada 

Zadra nad ustanovom Javna vatrogasna postrojba Grada Zadra sukladno Inicijativi za 
osnivanje Javne vatrogasne postrojbe Zadar od dana 18. rujna 2012. godine, a na temelju 
Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od požara za Grad 
Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji.

Osnivačka prava se prenose prema kriteriju broja stanovnika i to kako slijedi: Općina 
Poličnik 5,2%, Općina Bibinje 4,7% i Općina Zemunik Donji 2,4 %, dok Grad Zadar 
zadržava 87,7% osnivačkih prava ustanove.

 Radi provođenja prijenosa osnivačkih prava, promjene naziva ustanove, osnivača, 
djelatnosti, donošenja statuta te uređivanja ostalih međusobnih odnosa Grad Zadar, Općina 
Poličnik, Općina Bibinje i Općina Zemunik Donji – suosnivači – sklopiti će Sporazum o 
osnivanju javne vatrogasne postrojbe Zadar koji će danom stupanja na snagu u potpunosti 
zamijeniti Odluku o osnivanju javne ustanove Javne vatrogasne postrojbe Grada Zadra od 28. 
prosinca 1999. godine.

Konačni prijedlog Sporazuma o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Zadar nalazi se 
u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio

Članak 3.
Ovlašćuje se načelnik Općine Zemunik Donji za potpisivanje Sporazuma o osnivanju 

Javne vatrogasne postrojbe Zadar, za poduzimanje svih potrebnih radnji i aktivnosti te 
potpisivanje akata radi provedbe ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Zadarske županije. 

Klasa: 021-05/14-01/01

Ur.br: 2198/04-01-14-01

Zemunik Donji, 28. svibnja 2014. godine 
                            
                                                                            PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                           Jure Fabijan dipl.oec.


